Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Aveiro

Gabinete do Prefeito

Avenida Humberto de Abreu Frazão, 615 – Centro / CEP: 68150-000 / Aveiro – Pará
E-mail: gabinete@aveiro.pa.gov.br

DECRETO No   061/2023 – GAB/PMA

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O

EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA DE

GESTOR ESCOLAR/DIRETOR ESCOLAR E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VILSON GONÇALVES, Prefeito Municipal de Aveiro, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a Lei 0195/2023 que dispõe sobre o processo de seleção de
gestores das unidades escolares da rede municipal de Ensino da Cidade de Aveiro,
Estado do Pará, para o biênio agosto/2023 a agosto de/2025.

DECRETA:

Art. 1. Nomear a Sr.ª. Luciene Cristina Carvalho Bacury Gangaty, professora
efetiva, portador do RG nº 9516678/PC/PA e do CPF nº 577.693.112-68, para a
função gratificada de Gestor Escolar/Diretora Escolar, da E.M.E.I.F. Professora Maria
da Silva Nunes e suas anexas, em virtude de aprovação no processo de Seleção de
Gestores, lotada na Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal.

Art. 2. A referida Gestora Escolar receberá todas as vantagens que o cargo lhe faz

jus, observando-se o que estabelece a legislação em vigor.

Art. 3. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro/PA, 25 de Agosto de 2023.

Vilson Gonçalves
Prefeito Municipal

Ciente:
            ____/____/______

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Aveiro

Gabinete do Prefeito

Avenida Humberto de Abreu Frazão, 615 – Centro / CEP: 68150-000 / Aveiro – Pará
E-mail: gabinete@aveiro.pa.gov.br

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Aveiro para que produza os efeitos legais.